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Forsidebillede:		Bustur	2017	Kirkemøllen	i	Pedersker	
	

Dato  Program – Husk at sætte kryds i din kalender 

Lør. 30.09‐2017 kl.: 13:00  Tema dag. Slægtsforskning i Sverige. 

Lør. 07.10‐2017 kl. 14:00  Ole Basse, en pioner i dansk fiskeri. 

Lør.04.11‐2017 kl. 14:00  Kirkebogen alene i verden? – om slægtsforskning mellem 1801 og 1834. 

Lør. 02.12‐2017 kl. 14:00  Julehygge & Øjeblikke i Gudhjems historie. 

 
Kære medlemmer! 
 
 
Dette er det sidste blad ” Anetræet” som jeg har lavet i denne omgang, efter at have 
lavet 66 blade i 16 år trænger der til friske øjne og ny energi, så derfor har bestyrelsen 
fundet en frisk ung mand til at tage over nemlig Jens Aagesen, så hvis næste blad ser 
anderledes ud, er det fordi vi har en ny mand ved roret her i Anetræet. 
 
Jeg vil gerne takke alle dem som har indsendt artikler og andet i gennem de mange år 
jeg har siddet og  lavet Anetræet for alle de fine artikler og andet som i har bidraget 
med.  Tusind tak. 
 
Så skal vi i gang med en ny sæson og med dette blad modtager i også en oversigt over 
vinterens program så jeg håber i kan finde nogle spændende foredrag at komme til. 
Vel mødt til en forhåbentlig god sæson. 
 

    Formand Hans Ressel
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 MobilePay	
 

 
 
Foreningen  kan  nu  også  tilbyde med‐
lemmerne  at  betale  kontingent  eller 
andre ydelser til foreningen ved hjælp 
af MobilePay. 
Hvis  du  vælger  denne  løsning,  er  det 
vigtigt, at du noterer dit medlemsnum‐
mer og navn. 
 
Mange hilsner Tonni 
 

‐	‐	‐	‐	‐	o	o	o	‐	‐	‐	‐	‐	

 Et	Interessant	Uhr	
 

Overskrift på en artikel i Bornholms Ti‐
dende 1902 

Et interessant Uhr. 

Et  gammelt,  interes‐
sant  Stueuhr  har  i 
denne Tid været un‐
der  Behandling  her  i 
Byen,  idet Uhrmager 
Jensen  har  efterset 
Uhrværket  og  Maler 
Kofoed opmålet Uhr‐
kassen.  

Uhret  er  særlig  inte‐
ressant, idet det er et 
af  de Uhre,  der  i  sin 
Tid blev bragt  i  Land 
ved  en  Stranding  af 
et engelsk Skib og da 
gav Anledning og Stød 
til  den  i  sin  Tid  anse‐

lige Uhrindustri i Rønne.  

Uhret  er  for  øvrigt  ikke  et  ganske  al‐
mindeligt  Uhr,  det  har  nemlig  ikke 
alene Slagværk, Sekund‐ og Datoviser, 
men ogsaa et Klokkespil, der 4 Gange 
om Dagen, nemlig Kl. 12, 3, 6 og 9, spil‐
ler en Melodi. 

Der er en hel Række af større og min‐
dre Klokker, der delvis ligger inde i hin‐
anden og  er  afstemte  efter  Toneræk‐
ken, tilligemed en tilsvarende Række af 
Hamre, der sættes i Bevægelse af Uhr‐
værket. 

Skiven  er  særdels  smuk,  af  massivt 
Messing med en forsølvet Ring,  i hvil‐
ken  Tallene  er  anbragte;  men  denne 

Emil Bohns ur. Foto: 2017 
af JBC  
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saavel  som  Kassen  have  under  Tider‐
nes Vanrygt og gnavede af Tidens Tand 
været overmalede eller oversmurte for 
de har langt fra svaret til det oprinde‐
lige stilfulde. 

Men nu er  Skiven bragt  tilbage  til  sin 
oprindelige  Skikkelse  og  Kassen  stil‐
fuldt malet, om end den ikke har kun‐
net bringes tilbage til det oprindelige. 

Uhret,  der  nu  ejes  af  Branddirektør 
Emil Bohn i Allinge, er utvivlsomt over 
150 Aar gammelt og bærer, fint indgra‐
veret paa Skiven, Navnet  J. Robinson, 
London  (Bornholms  Tidende  den  15. 
marts 1902). 

 

Hvorfor er jeg interesseret i det gamle 

bornholmerur? 

Min interesse for slægtsforskning star‐

tede i 2009, da jeg sluttede på arbejds‐

markedet. Der har aldrig været talt om 

gamle  dage  i  min  familie,  så  måske 

kunne jeg rode lidt i fortiden. Mit mel‐

lemnavn er Bohn, som var min farmors 

efternavn.  Hun  hed  Astrid  Laurentia 

Bohn. Farmor havde aldrig talt om, at 

hun var født på Bornholm. 

Farmors  far  var  Emil  Theodor  Ferdi‐

nand  Bohn,  født  den  16.  september 

1857 i Allinge. Han var søn af skolelæ‐

rer i Allinge, Esper Hansen Bohn og Ca‐

roline  Hansine  Samuelsen.  Emil  blev 

gift med en datter fra Risegård i Olsker, 

Sandrine  Nielsine  Riis.  De  fik  3  børn 

sammen. 

 

Urværket.. Foto: 2017 af JBC  

 

Min  oldefar,  Emil  Th.  F.  Bohn,  har 

åbenbart været en fremtrædende per‐

son i Allinge. Han har bl.a. været meje‐

riejer, avlsbruger, hotelejer (Hotel Cen‐

tral  i  Allinge),  strandingskommissio‐

nær, branddirektør, medlem af Allinge 

byråd,  Bornholms  Amtsråd,  og  desu‐

den var han aktiv i forskellige forenin‐

ger. 

En  lørdag eftermiddag  i 2016 blev  jeg 

ringet  op  af  en  person,  som  spurgte, 

om  jeg  var  hotelejer  på  Bornholm og 
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sagde, at vi vistnok var i familie. Det vi‐

ste sig, at vedkommende person var ef‐

terkommer af min  farmors bror og at 

der i hans familie var et bornholmerur, 

som  stammede  fra  hotelejer  Emil 

Bohn. I familien gik den historie, at uret 

skulle  være  et  engelsk  standur,  som 

skulle komme fra et skib der i 1700‐tal‐

let  skulle  være  på  vej  fra  England  til 

Rusland  med  varer.  Skibet  strandede 

på Bornholm og i lasten skulle der bl.a. 

have været 5 engelske  standure,  som 

blev  bragt  i  land  og  istandsat.  Efter 

istandsættelsen  af  disse  5  ure  skulle 

produktionen  af  Bornholmerure  være 

startet, kunne dette rygte være sandt 

og vidste jeg noget? 

 

 

Urskiven. Foto: 2017 af JBC  

 

Jeg kunne berette, at jeg ikke var hotel‐

ejer på Bornholm, men ved min slægts‐

forskning  og  gennem  opslag  i  gamle 

aviser på nettet var jeg stødt på en ar‐

tikel  om  et  interessant  ur,  som  vores 

fælles oldefar havde ejet. Jeg læste ar‐

tiklen op og begejstringen var stor, da 

det ur,  familien stadig havde, svarede 

nøjagtigt  til  beskrivelsen  i  Bornholms 

Tidende i 1902. Der var åbenbart noget 

om historien om det engelske standur. 

Efterfølgende har  jeg brugt mange  ti‐

mer  på  at  finde  flere  oplysninger  om 

den omtalte familie historie, set og fo‐

tograferet  uret.  Det  er  stadig  intakt, 

går hver dag og slår sine slag med præ‐

cision.  

Jeg har læst Bodil Tornehaves bog om 

Bornholmske Urmagere og har ledt på 

nettet efter flere informationer om de 

ure,  som blev bragt  i  land ved den af 

Tornehave  omtalte  stranding  i  1700‐

tallet, og som skulle være anledningen 

til  produktionen af  standure på Born‐

holm; været på Bornholms museum og 

set  udstillingen  om  de  bornholmske 

ure.  Ved  skiftet  da  min  oldefar  dør  i 

1917, står uret opført til en værdi af 50 

kroner. 

Så vidt jeg erfarer, er der ingen af de 5 

ure  fra den omtalte  stranding  som er 

bevaret.  Kunne  uret  fra  min  oldefar 
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muligvis være et af disse 5 ure, eller er 

det bare en and?  

Hvis  nogle  af  Anetræets  læsere  ved 

mere om de strandede ure, er jeg me‐

get interesseret. 

Medlem nr. 1086.14 

Jørgen Bohn Christoffersen 

Mobil: 24241762 

Mail: ksc@mail.tdcadsl.dk 

‐	‐	‐	‐	‐	o	o	o	‐	‐	‐	‐	‐	

 Begravelsesproto‐
koller	

	
Frants Bøving i Aakirkeby er i gang med 
at  afskrive  begravelsesprotokoller  fra 
København  1808‐1968  til  Family  Se‐
arch, det kaldes indeksering og alle kan 
deltage også ikke medlemmer.  
 

 
 

Så tænkte jeg, at hvis dette kan bruges 
for os her på Bornholm, ville jeg lægge 
de  navne,  som  omhandler  bornhol‐
mere som er døde i København, til side 
til gavn for foreningens medlemmer. 
 

Frants Bøving 
 

 ‐	‐	‐	‐	‐	o	o	o	‐	‐	‐	‐	‐	

 Nyheder	
 
 

27 august fik Rigsarkivets hjemme‐
side en ”Makeover”. 
 

 
 

Rigsarkivets  hjemmeside  www.sa.dk 
har fået en ”makeover”. Formålet har 
været  at  øge  brugervenligheden  og 
skabe større overskuelighed. 
 
Med udgangspunkt i den feedback fra 
brugerne, som vi bl.a. modtog i seneste 
brugerundersøgelse  og  gennem  bru‐
gertests undervejs  i forløbet, er resul‐
tatet blevet en hjemmeside med et en‐
kelt udtryk, hvor indholdet og mulighe‐
den for overblik er i fokus. 
 
Feedback og brugertests 
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Vi håber, denne optimerede udgave af 
sa.dk bliver vel modtaget, og vi vil me‐
get gerne høre din feedback, så siden 
og  brugeroplevelsen  kan  blive  endnu 
bedre. 
 
Arkivalieronline,  arkivdatabasen Daisy 
og andet, der også ligger under sa.dk, 
er ikke omfattet af relanceringen. 
 
Hvis du ikke har været derinde når du 
læser dette, er det en god ide lige kigge 
på  hjemmesiden  før  du  for  alvor  skal 
bruge den.  
 

 
 
Bruger  lægger  Rigsarkivetets  arkiva‐
lier på Arkivalieronline.  
92.000 nye billeder af arkivalier er i lø‐
bet af de seneste  to uger kommet på 
Arkivalieronline, takket være ca. 40 fri‐
villige, som flere gange om ugen foto‐
graferer  arkivalier  på  Rigsarkivets  læ‐
sesale, og efterbehandler billederne så 
de bliver klar til upload. 
 
Den  frivillige  fotografering  finder sted 
på Rigsarkivets læsesale i både Viborg, 
Odense, Aabenraa og København. For 
de  frivillige  fotografer  i  Viborg og Kø‐
benhavn er det  første gang  resultatet 

af deres arbejde bliver lagt på Arkivali‐
eronline. For fotogruppen i Odense er 
der tale om et rekord stort upload på 
hele 80.000 nye billeder. 
Blandt  de  billeder  der  er  kommet  på 
Arkivalieronline takket være fotogrup‐
pernes  imponerende  indsats  er  bille‐
der  af  dele  af  Sundhedsstyrelsens 
dødsattester  fra  Frederiksborg,  Sorø 
og  Viborg  amter,  samt  fynske  brand‐
protokoller,  søruller,  jordemoderpro‐
tokoller og arrestprotokoller. 
Der  kommer  løbende  nye  uploads  på 
Arkivalieronline med billeder  taget og 
efterbehandlet af frivillige. 
De  affotograferede  dødsattester  ind‐
går i endnu et projekt for frivillige 
Efterhånden som dødsattesterne kom‐
mer på Arkivalieronline, bliver de også 
lagt til indtastning på Rigsarkivets ind‐
tastningsportal  (https://cs.sa.dk)  Her 
kan  frivillige  hjælpe  med  at  afskrive 
dødsattesterne og  taste dem  ind  i  en 
søgbar database over hvad danskerne 
døde af i gamle dage. 
 
 

 
 
DIGITALISERING AF MEST ANVENDTE 
ARKIVALIER 
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I løbet af 2017 vil vi digitalisere nogle af 
de arkivserier, som er mest benyttet af 
brugerne. Det drejer sig bl.a. om mate‐
riale fra Den Kongelige Fødsels‐ og Ple‐
jestiftelse,  Københavns  politi, Mødre‐
hjælpen  i  København  og  Psykiatrisk 
Hospital i Risskov. 
 
Fra juni 2017 er følgende arkivalierne 
på Arkivalieronline: 
 
Den  Kongelige  Fødsels‐  og  Plejestif‐
telse. 
Alimentationsbørn 1874‐1894 (1874 – 
1894). 
Fortegnelse over plejebørn her fra sta‐
den,  der  erholder  ugentlig  understøt‐
telse (1856 – 1861). 
Protokoller over læredøtre 1806‐1939 
Det vil sige de fruentimmer fra landet 
(hjemsted er anført) som gives ophold 
på Fødselsstiftelsen for enten frit eller 
mod betaling at oplæres til jordemoder 
(1806 – 1933). 
Plejebeviser (returneret ved konfirma‐
tionen). 
Protokoller  over  jordemodereksamen 
1807‐1837. 
Attester  og  skudsmålsbøger  for  pati‐
ente1774‐1879. 
Erklæringer om frafaldelse af hemme‐
ligholdelse af moders navn 1881‐1937. 
 
Den  Kongelige  Fødsels‐  og  Plejestif‐
telse (sogn). 
Paternitetserklæringer (1872 – 1921). 

Den Kgl. Opfostringsstiftelse 
Protokol  over  kassebørnene  1771‐
1805. 
Christianshavns Straffeanstalt 
Diverse  fangefortegnelser  1790  – 
1879. 
 
Århus Stift, Bispeembedet 
Fortegnelse over provster, præster og 
degne i Århus Stift 1. Auxiliærkorps 
Rapporter og meldinger 1813‐1814. 
Den Kongelige Livgarde til Hest 
G. Mønstringsruller 1693‐1779. 
Det kongelige danske kunstakademi 
Elevregister 1826 – 1953. 
Københavns politi 
Journal og protokol over offentlige fru‐
entimmer 1828‐1862. 
Københavns Stokhus 
Signalementsprotokol 1807‐1849. 
Maribo Amt 
Forhandlingsprotokol  for  separations‐ 
og skilsmissesager 1858‐1940. 
Mødrehjælpen i København 
Journal  over  faderskabssager  1905‐
1932. 
Møns Tugt‐ og Forbedringshus 
Mandtalsbog 1787 – 1851. 
Register til mandtalsbog 1787 – 1851. 
Admiralitetet  (Søetaten), Overadmira‐
litetsretten 
Opbragte  skibe  fra  Hamborg  1734  – 
1736. 
 
Generalkommissariatet  (Søetaten), 
Nyboders inspektør 
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Register til husbog over Nyboder 1721 
– 1797. 
Husbøger over Nyboder 1721 – 1797. 
Generalkommissariatet  (Søetaten), 
Nyboders kommandantskab 
Husbøger for Nyboders beboere 1732 
– 1924. 
 
Psykiatrisk Hospital Risskov 
Protokol over optagne patienter 1852 
– 1934. 
Rigshospitalet, Fødeafdelingerne 
Protokol  over  ugifte  fødende  1908  – 
1937. 
 
Statsfængslet i Horsens 
Løsladelses‐  og  indsættelsesbog  1853 
– 1898. 
 
Det Kongelige Danske Kunstakademi 
Elevregistre 1932‐1953. 
 
 
 

 

Københavns Bydele 
http://kbhbilleder.dk/ 
Gå på opdagelse i din bydels historie og 
se 50.269 billeder fra Københavns Mu‐
seum  og  Stadsarkivs  samlinger,  og  se 
København  spændende  udvikling. 
Nogle  steder  er  gaderne  umiddelbart 
genkendelige, andre steder har byfor‐
nyelse,  sanering  og  tidens  tand  skabt 
voldsomme forandringer. Du kan selv‐
følgelig  finde  billeder  fra  flere  bydele 
end de fire, der her er fremhævet. Sko‐
ler. 
 

 
 

Københavnske skoleprotokoller 1753‐

1937 

Find oplysninger om elever på de  kø‐

benhavnske  skoler.  Det  varierer  fra 

skole til skole, hvilke år, der er materi‐

ale fra. 

Københavnske  skoleprotokoller  1753‐

1937 

Skoleprotokoller  indeholder  oplysnin‐

ger om elever i de københavnske sko‐

ler fra 1753 og frem til 1937. Det varie‐

rer fra skole til skole, hvilke år, der er 

materiale fra. 
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Skoleprotokollerne er gode for slægts‐

forskere, hvis man har tabt sporet af en 

familie, der er flyttet meget. Familiens 

børn vil  som regel have gået  i skole.  I 

protokollen  kan  du  finde  oplysninger 

om barnets far og familiens adresse. 

http://www.kbharkiv.dk/sog‐i‐arki‐

vet/kilder‐pa‐nettet/skoler 

‐	‐	‐	‐	‐	o	o	o	‐	‐	‐	‐	‐	
	

På den Katolske skole. 
 

De mindre børn stod i kø i spisesalen, 
for at få deres mad og længst fremme 
på bordet var der et stort bjerg af æb‐
ler, hvor en nonne havde sat lap under 
hvor der stod. 
 
 ” Ta bare EN. Gud kigger på”. 
 
Længst borte på bordet lå der et stort 
bjerg  af  chokoladekager  og  et  barn 
havde skrevet en lap og sat under: 
 
”  Tag  så mange du  vil. Gud  kigger  på 
æblerne”. 
 

 

 Konkurrencen 
 

1. I hvilket sogn lå Aalekongens Hus?. 

2. Hvornår er det 3.Tamperdag 2017?. 

3. Hvad betyder Legitimus?. 

4. Hvor lang er en 1 alen ?. 

5. Hvad er Sprinkler?. 

6. I hvilken sogn lå Andeburet?.  

7. Hvad er en Sluffe?. 

8. Hvad er en Puerpa?. 

 

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ o o o ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 

Der er 1 gavekort lydende på 200 kr. 

som præmie hver gang.  

Der trækkes lod blandt alle rigtige ind‐

komne svar.   

Alle besvarelser skal være formanden i 

hænde senest den 15. oktober 2017.  

Svarene sendes til Hans Ressel, Damp‐

møllegade 11, 3700 Rønne.  

På et postkort eller lignende eller sen‐

des på E‐mail: kon@bslf.dk  

Mærkes ”Konkurrence”. 

‐	‐	‐	‐	‐	o	o	o	‐	‐	‐	‐	‐	
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Formand: Hans Ressel  
Tlf. 56 95 81 82 
E‐mail: fm@bslf.dk 

Næstformand: Elo Jacobsen
Tlf.: 30 49 26 51 
E‐mail: nf@bslf.dk 

Kasserer: Tonni Jørgensen 
Tlf. 56 96 45 58 
E‐mail: ks@bslf.dk 

Sekretær: Fie Ellebye  
Tlf. 56 99 00 77 
E‐mail: sk@bslf.dk 

Best. Medl.: Susanne Ressel
Tlf. 56 95 81 82 
E‐mail: 1bm@bslf.dk 

Best. Medl.: Jørgen Elleby 
Tlf. 
E‐mail: 2bm@bslf.dk 

Best. Medl.: Lis Andersen
Tlf. 29 60 37 19 
E‐mail: 3bm@bslf.dk 

Suppleant: Ilse Pihl  
Tlf. 21 66 70 54 
E‐mail: 1s@bslf.dk 

Svar på sidste konkurrence 

1. Poulsker 

2. Overskudsjorden Opmålingen i 

1816 resulterede i, at sognets samlede 

landbrugsareal var, større end Sum‐

men af de enkelte Gaardes Jordtillig‐

gende, en difference, der var frem‐

kommet bl. a. ved nedlæggelse af 

Markveje; Overskudsarealet blev sam‐

let paa to forskellige Steder i Sognet 

og solgt (R). Paa MK 1816 er det ene 

af disse Jordstykker betegnet som 

"Overskud fra Veiene". 

3.  Ærmeløs undertrøje til mænd. 

4. Navnløs. Dødfødt. 

5. Østermarie 

6. I 1600‐årene udarbejdede astrono‐

men Tycho Brahe en liste over særligt 

uheldige dage. 

7. Kostald. 

8. Vestermarie 

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ o o o ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 

Tillykke til vinderen af konkurrencen: 

Medlems nr.: 803.09 Preben Lund 

‐	‐	‐	‐	‐	o	o	o	‐	‐	‐	‐	‐	
	

 Bestyrelsen	
	
	
	
	
 

	
	
 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

Foto 
mangler 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Suppleant: Jack Funch
Tlf. 56 99 00 77 
E‐mail: 2s@bslf.dk 
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Åbningstider:  Bornholms Ø‐Arkiv: 
 
Mandag:    10:00 – 14:00 
Tirsdag:     Lukket 
Onsdag:     12:00 – 16:00 
Torsdag:     10:00 – 14:00 
Fredag:     10:00 – 13:00 
 

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ o o o ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 

 Anetræet	
	
Deadline på Anetræet er på følgende 
datoer: 1. jan.‐ 1. apr.‐ 1. jul.‐ 1. okt.  
 

 
Redaktion 

 
Fremtidig redaktør: Jens Aagesen  
E‐Mail: red@bslf.dk 
 
Nyheder og artikler sendes fremover 
til ovenstående e‐mail adresse.  

 
Økonomi 
Foreningen råder nu over følgende ind‐
betalings  metoder  til  indbetaling  af 
kontingent eller andre ydelser.  
 
Overførsel: Reg. Nr.: 1551  
Konto nr.: 527 4621 
 
Giro: Type: 01, Konto nr.: 527 4621  
 
MobilPay: 2715 1014 
 
Husk tydeligt at angive Navn og med‐
lems nr. som består af tre eller fire tal 
og et punktum og igen2 tal. ”xxx.xx” el‐
ler ”xxxx.xx” husk hvis du får Anetræet 
leveret  med  Tidende  så  fremgår  dit 
medlems nummer ikke på bladet , dem 
der får det med posten der er medlems 
nr.: bag på adresselabelsen. 
Medlems nr. kan findes på hjemmesi‐
den  under  punkt  medlemssiden  og 
mine medlemsindstillinger. 

Afsender:	Bornholms	Slægts‐	og	Lokalhistoriske	Forening,	Storegade19a,	3790	Hasle,	DK	

 



 

 

	Bornholms	Slægts‐	og	Lokalhistoriske	Forenings	
Aktivitetskalender	for	2017	–	2018	

	
Dato  Emne  Foredragsholder

  2 0 1 7  
Lør. 30.09‐2017 
kl.: 13:00 

Tema dag. Slægtsforskning i Sverige, Husk din 
computer, samme foredrag som sidste gang 

Hans Ressel

Lør. 07.10‐2017 
kl. 14:00 

Ole Basse, en pioner i dansk fiskeri.  Ivar Holm 

Lør.04.11‐2017  
kl. 14:00 

Kirkebogen alene i verden? – om slægtsforsk‐
ning mellem 1801 og 1834. 
Du har sikkert også prøvet det: Anne Hans‐
datter født 1800, registreret helt normalt i 
folketællingen 1801 ‐ men hvad så? Der er 33 
år til næste folketælling, og det hele synes lige 
pludselig bare meget vanskeligere! 
Gennem en masse praktiske eksempler viser 
jeg, hvorledes du griber udfordringerne mel‐
lem 1801‐ og 1834‐folketællingen an. Hvilke 
kilder findes der, hvilke metoder kan du 
anvende osv., osv . Sandt nok, meget slægts‐
forskning er anderledes uden folketællinger i 
33 år. Men det vigtigste er, at det absolut ikke 
er umuligt! 

Erik Kann 

Lør. 02.12‐2017 
kl. 14:00 

Julehygge 
Øjeblikke i Gudhjems historie. 

Mogens Lau

  2 0 1 8  

Lør. 13.01‐2018 
kl. 14:00 

Historier fra De Bornholmske Jernbaner, DBJ  Bent Boesen 

Lør. 17.02‐2018 
kl. 14:00  

Et liv i fattigdom – Danmarks socialhistorie.  Mette Gundel

Lør.10.03‐2018 
kl. 14:00 

Generalforsamling.  
Husk forslag der skal behandles på general‐
forsamlingen skal være bestyrelsen i hænde senest 
d. 15. jan. 2018 

 

Lør. 25.08‐2018 
Kl. 10:00 

Bustur på Bornholm – nærmere tilgår.
 

 


